
20133 Milano - via Venezian 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.v.a. 04376350155

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURE SELETTIVE PER L’ACQUISIZIONE DI COLLABORAZIONI 
PROFESSIONALI FINANZIATE CON FONDI DI TERZI - PROCEDIMENTO N. 15/2025

Atto adottato dal Direttore Generale dott.ssa Maria Teresa Montella nominata con Deliberazione n. 
42F del 31/12/2024

 

Fascicolo:   1.4.02\180-2014

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Giuliana Sabatino
parere favorevole

DIRETTORE SCIENTIFICO Giovanni Apolone
parere favorevole

Il Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse Umane: Silvia Sansone
  

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa

Attestazione di regolarità contabile e di copertura economica
Si attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente 
provvedimento 
PER IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonio Cannarozzo
_____________________________________________________________________________________     
Attestazione di legittimità del provvedimento
IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI: Antonio Cannarozzo 
____________________________________________________________________________________
Il Responsabile del procedimento Paolo Bonacci
___________________________________________________________________________________
Il Referente istruttoria: Katya Mantoan

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 450-DG del 12/06/2025



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e sviluppo Risorse umane  

premesso che, con le rispettive note in atti , i Direttori/Responsabili più oltre riportati hanno 
richiesto l’indizione di procedure selettive per n. 6 incarichi di collaborazione professionale;

richiamata la procedura recante “Nuove disposizioni per il conferimento e la gestione dei 
contratti atipici e conferma del progetto finalizzato ad assicurare l’incremento dell’attività libero-
professionale in regime di ricovero” adottata con decreto n. 85-DG del 24 febbraio 2023;

richiamato il D.Lgs. n. 165/2001, art. 7, co. 6 e successive modificazioni ed integrazioni, che 
consente alle pubbliche amministrazioni, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, di conferire incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare 
e comprovata specializzazione anche universitaria, determinando preventivamente durata, luogo, 
oggetto e compenso della collaborazione;

ritenuto di indire le seguenti selezioni finalizzate ad acquisire le collaborazioni sotto riportate:

Nota 
Protocollo

Direttore/Richiedente                
struttura di assegnazione

N. Collaborazioni 
PROFESSIONALE/OCCASIONALE

Costo 
Aziendale Cod. Id. CO.GE.

dott. Andrea Antonuzzo
DCE DI 

6428311 
03/04/2025

s.s.d. Oncologia Medica 4 – Cure 
di supporto internistico e 
geriatrico

n. 1 collaborazione 
professionale  €     31.500,00 

 V/11/GEN per € 
25.000,00

O/09/SPO per € 
6.500,00 

51201061

prof. Augusto Tommaso 
Caraceni/dott.ssa Cinzia Brunelli DCE DI 

6427484 
03/04/2025 s.c. Cure Palliative, Hospice 

Terapia del dolore e Riabilitazione

n. 1 collaborazione 
professionale  €     67.600,00  E/22/004 CUP 

B43C22000960006 51301074

prof. Augusto Tommaso 
Caraceni/dott.ssa Cinzia Brunelli DCE DI 

6427489 
03/04/2025 s.c. Cure Palliative, Hospice 

Terapia del dolore e Riabilitazione

n. 1 collaborazione 
professionale  €     70.000,00  E/22/004 CUP 

B43C22000960006 51201061

prof. Giancarlo PruneriDSDA DI 
6458968 

15/04/2025 s.c. Anatomia Patologica 2
n. 1 collaborazione 

professionale  €     36.000,00  R/21/004 51301074

dott. Nicola NicolaiRU DI 
6412196 

28/03/2025 s.c. Urologia Oncologica
n. 1 collaborazione 

professionale  €     31.500,00  V/11/GEN 51201061

dott. Andrea Antonuzzo
DCE DI 

6535965 
23/05/2025

s.s.d. Oncologia Medica 4 – Cure 
di supporto internistico e 
geriatrico

n. 1 collaborazione 
professionale  €     25.648,74  E/22/00E 51201061

visti i relativi avvisi pubblici allegati al presente decreto quali parti integranti dello stesso;

richiamato il documento n. DI 6557667 del 03/06/2025 con il quale il dott. Antonino Inveninato, 
Direttore s.c. Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità, delega il dott. Antonio 
Cannarozzo, Direttore s.c. Affari generali e legali, a sostituirlo in caso di assenza all’espletamento 
di tutti gli atti consentiti dalla legge; 



verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta la regolarità istruttoria e 
tecnico amministrativa della presente proposta, nonché il rispetto della normativa vigente in 
materia; 
viste

- l’attestazione di regolarità contabile e di copertura economica da parte del Direttore s.c. 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità;

- l’attestazione di legittimità del presente provvedimento espressa dal Direttore della s.c. Affari 
Generali e Legali;

visto l’art. 16, comma 2 dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione della Fondazione;
acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, 
del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico della Fondazione;

DECRETA
Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di indire le seguenti selezioni finalizzate ad acquisire le collaborazioni professionali:

Nota 
Protocollo

Direttore/Richiedente                
struttura di assegnazione

N. Collaborazioni 
PROFESSIONALE/OCCASIONALE

Costo 
Aziendale Cod. Id. CO.GE.

dott. Andrea AntonuzzoDCE DI 
6428311 

03/04/2025
s.s.d. Oncologia Medica 4 – Cure di 
supporto internistico e  geriatrico

n. 1 collaborazione 
professionale  €   31.500,00 

 V/11/GEN per € 
25.000,00

O/09/SPO per € 
6.500,00 

51201061

prof. Augusto Tommaso 
Caraceni/dott.ssa Cinzia Brunelli DCE DI 

6427484 
03/04/2025 s.c. Cure Palliative, Hospice Terapia 

del dolore e Riabilitazione

n. 1 collaborazione 
professionale  €   67.600,00  E/22/004 CUP 

B43C22000960006 51301074

prof. Augusto Tommaso 
Caraceni/dott.ssa Cinzia Brunelli DCE DI 

6427489 
03/04/2025 s.c. Cure Palliative, Hospice Terapia 

del dolore e Riabilitazione

n. 1 collaborazione 
professionale  €   70.000,00  E/22/004 CUP 

B43C22000960006 51201061

prof. Giancarlo PruneriDSDA DI 
6458968 

15/04/2025 s.c. Anatomia Patologica 2
n. 1 collaborazione 

professionale  €   36.000,00  R/21/004 51301074

dott. Nicola NicolaiRU DI 
6412196 

28/03/2025 s.c. Urologia Oncologica
n. 1 collaborazione 

professionale  €   31.500,00  V/11/GEN 51201061

dott. Andrea Antonuzzo
DCE DI 

6535965 
23/05/2025

s.s.d. Oncologia Medica 4 – Cure di 
supporto internistico e geriatrico

n. 1 collaborazione 
professionale  €   25.648,74  E/22/00E 51201061

2. di approvare i relativi avvisi pubblici allegati al presente decreto quali parti integranti dello 
stesso;

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari agli importi riepilogati 
nella tabella di cui al punto 1, trova copertura nell’ambito dei fondi di terzi di cui ai codici 
identificativi riportati nella medesima;



4. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L.  n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Teresa Montella

Firmato digitalmente


		2025-06-12T15:29:29+0200
	MARIA TERESA MONTELLA




